visto na clausula 2.1 do contrato inicial, referente ao período 06/12/2024 a 05/12/2025 será 
calculado no índice a ser definido e apostilado posteriormente, tendo como base o acumulado 
dos últimos 12 (doze) meses do IPC-FIPE, conforme fl. 687 dos autos. Dá se ao presente termo 
o valor mensal de R$ 6.283,80 (Seis mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos), 
perfazendo o total de R$ 75.405,60 (Setenta e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta 
centavos).Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato inicial, que não foram mo-
dificadas pelo presente. https://cutt.ly/ywWDznGI Aneliza Viana Marengo Seção de Gestão 
Orçamentária

PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO